CAPÍTULO I - DO OBJETIVO DO EDITAL

Art. 1º - O presente edital tem como objetivo estabelecer as normas do processo seletivo para ingresso na Academia
Municipal de Música Manoel Florêncio.

CAPÍTULO II - DO NÚMERO DE VAGAS E DISTRIBUIÇÃO

Art. 2º - Serão oferecidas 128 (cento e vinte e oito) vagas, distribuídas nos períodos matutino e vespertino.

Art. 3º - No período matutino serão oferecidas 64 (sessenta e quatro) vagas, conforme tabela abaixo:

INSTRUMENTO VAGAS IDADE MÍNIMA DIAS DE AULA

Saxofone Alto 02 12 anos A definir

Saxofone Tenor 01 13 anos